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فرمانده کل نیروی انتظامی با اشاره به اشراف اطلاعاتی 
پلیس در فضای حقیقی و مجازی بر لزوم ایفای سهم و 
نقش سازمان ها در تامین امنیت اجتماعی و اخلاقی تاکید 
کرد.به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در  نشست 
فصلی فرماندهان، روسا و معاونان فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران با مروری بر وقایع مهم سال جاری، 
اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰، وقایع و ماموریت های مهمی را 
پشت سرگذاشتیم و لازم می دانم از همه فرماندهان عزیز، 
افسران، کارکنان، درجه داران، سربازان و خانواده هایشان که 
ایثارگرانه و مجاهدانه در عرصه پیشبرد ماموریت ها حضور 
داشتند قدردانی کنم؛ اقتدار و هوشمندی همکارانم از مرز 
تا مرکز باعث امنیت و آرامش بیشتر برای مردم عزیز ایران 
اسلامی شده است. وی با اشاره به ماموریت های پلیس در 
سال ۱۴۰۰ یادآور شد: برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، 
شورای اسلامی شهر و روستا و در برخی از شهرها و 
حوزه ها برگزاری انتخابات مجلس خبرگان رهبری یکی از 
ماموریت های مهم و تاثیرگذار پلیس در کشور بود؛ بحمداله 
امنیت قبل، حین و پس از انتخابات به خوبی تامین شد و 
انتظامی کل کشور که مسئولیت خطیر تامین نظم و امنیت 
انتخابات را بر عهده داشت توانست این ماموریت را به خوبی 

پشت سر بگذارد.
سردار اشتری با گریزی بر سایر وقایع سال ۱۴۰۰ و 
ماموریت های مرتبط با پلیس مطرح کرد: اشراف اطلاعاتی 
مطلوبی در فضای مجازی و حقیقی داریم و به خوبی 
توانسته ایم توطئه های دشمنان را خنثی کنیم و اجازه 
ندهیم که دشمنان نظام اسلامی به اهداف شوم خود 
برسند. وی با اشاره به هوشیاری و آمادگی همه دستگاه های 
انتظامی، نظامی، اطلاعاتی، امنیتی و دستگاه قضا در مواجهه 
با تهدیدات خاطر نشان کرد: به واسطه هوشیاری و آمادگی 
همه این دستگاه ها و هم افزایی مثال زدنی، شاهدیم که 
امنیت مطلوبی در کشور حاکم است که البته تدابیر داهیانه 
مقام معظم رهبری در صدر تحقق این امنیت مثال زدنی 
است. سردار اشتری با اشاره به اقدامات پیشگیرانه و پیش 
دستانه پلیس در مواجهه با ماموریت های روزانه، گریزی 
بر ماموریت های انتظامی در ایام پایانی سال زد و افزود: 
همزمان با ایام پایانی امسال نیز همکارانم با آمادگی کامل 
ماموریت ها را عملیاتی خواهند کرد و آماده خدمت رسانی 
مضاعف به مردم در این ایام و تعطیلات نوروزی ۱۴۰۱ 
هستند. فرمانده کل انتظامی در بخش دیگری از سخنان 
خود با طرح مطالبات و انتظارات پلیس از دولت و مجلس 
به منظور تقویت اعتباربخشی به انتظامی به منظور رفع 

برخی از خلاء ها و تقویت پلیس، اظهار کرد: در شرایطی که 
شاهد هماهنگی کامل قوای سه گانه هستیم، ان شاء الله و با 
لطف الهی و عنایت دولت و مجلس شاهد تقویت فرماندهی 
انتظامی کشور به منظور توسعه نظم و امنیت باشیم تا 
بتوانیم با رفع برخی خلاء ها و موانع، گام های جدی برای 
خدمت رسانی به مردم برداریم. فرمانده انتظامی کشور با 
اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم حمایت 
مادی و معنوی همه دستگاه ها از ناجا، بر لزوم ایفای نقش 
همه سازمان ها و نهادهای مسئول در حوزه نظم و امنیت 
تاکید و افزود: اگر همه دستگاه ها و سازمان های مسئول در 
حوزه خود ایفای نقش کنند و به ایفای نقش و سهم خود 
در تامین نظم و امنیت بپردازند شاهد تحولات مثبتی در 
این حوزه خواهیم بود، متاسفانه برخی مواقع شاهدیم که 
کم کاری برخی از دستگاه ها در ایفای نقش و سهم خود در 

تولید و تامین امنیت، بر دوش ناجا تحمیل می شود.
سردار اشتری بر لزوم معاضدت حقوقی و قضائی از نیروهای 
وظیفه شناس پلیس تاکید و تصریح کرد: خوشبختانه امروز 
شاهدیم که تعامل مطلوبی میان فرماندهی انتظامی کشور 
و دستگاه قضا حاکم است و انشاء الله با رفع برخی خلاء های 
قانونی به ویژه در حوزه قانون به کارگیری سلاح و... بتوانیم 
بیش از گذشته از نیروهای وظیفه شناس پلیس معاضدت 
حقوقی و قضائی کنیم. وی افزود: قانون بکارگیری سلاح 
و آیین دادرسی کیفری دو موضوعی است که بایستی 

توسط دولت محترم و مجلس شورای اسلامی بررسی  تا 
ضمن رفع موانع شاهد سرعت بیشتر در انجام امور باشیم.
سردار اشتری با اشاره به راه اندازی یگان های حفاظت 
در وزارتخانه ها یادآور شد: شایسته است که در برخی از 
وزارتخانه ها که راه اندازی یگان حفاظت مغفول مانده است، 
سرعت و شتاب بیشتری بگیرد. این مقام ارشد انتظامی 
در ادامه با اشاره به ایفای نقش پلیس در تامین امنیت 
اجتماعی و اخلاقی در جامعه و برخورد با ناهنجاری های 
اجتماعی، گریزی به مصوبه ۴۲۷ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در موضوعات امنیت اخلاقی و اجتماعی زد و 
گفت: بر مبنای این مصوبه ۲۶ دستگاه در این حوزه ) عفاف 
و حجاب( بایستی به ایفای نقش بپردازند، از طرفی مصوبه 
۸۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی در این حوزه با ۳۴۹ 
مصوبه برای ۳۲ دستگاه و سازمان تعیین تکلیف کرده است. 
وی اضافه کرد: متاسفانه شاهدیم که فرماندهی انتظامی 
کشور در میدان عمل برای تامین امنیت اخلاقی و برخورد 
با برخی ناهنجاری ها، تنها است و شایسته است که سایر 
دستگاه ها و سازمان های متولی در این امر اهتمام بیشتری 
داشته باشند.سردار اشتری با قدردانی از اراده و اهتمام 
رئیس جمهور  و وزیر کشور در توجه به موضوعات امنیت 
اخلاقی و اجتماعی و برخورد با ناهنجاری های اجتماعی 
خاطرنشان کرد: همکاران من در سراسر کشور بر مبنای 
وظایف قانونی، شرعی و اخلاقی در مقابله با مظاهر فساد 

لحظه ای درنگ نمی کنند و برخورد با باندهای فساد موید 
این ادعا است، اما برای کسب موفقیت های بیشتر در این 
حوزه لازم است که همه ۳۲ دستگاه مسئول پای کار باشند.

فرمانده کل انتظامی با اشاره به فرصت های فضای مجازی 
بیان کرد: از تهدیدات فضای سایبری نیز نباید غافل شد، 
اگر این فضا به خوبی مدیریت نشود می تواند برای مردم 
به ویژه جوانان تهدیدآفرین باشد؛ باید مسئولان مربوطه 
اراده جدی برای مدیریت این فضا داشته باشند هر چند 
که ما طرح هایی به منظور مقابله با تهدیدات فضای مجازی 
در شورای عالی فضای مجازی کشور مطرح کردیم، اما به 
هرحال به نظر می رسد که اراده جدی تر مسئولان امر در 
این حوزه لازم است. سردار اشتری در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به پیام امیدبخش مقام معظم رهبری 
همزمان با هفته ناجا در سال جاری مطرح کرد: معظم له 
در این پیام نورانی و سراسر عنایت فرمودند: »ناجا یکی از 
ستون های اصلی امنیت است« و از طرفی بر لزوم ارتقاء 
قدر و جایگاه پلیس با ارائه خدمات بیشتر تاکید فرمودند. 
وی اضافه کرد: این پیام روح بخش و امید آفرین برای 
همه ما بسیار دلگرم کننده است و قدردان این عنایت و 
محبت ایشان هستیم؛ در سالی که گذشت ما همواره شاهد 
حمایت های بی دریغ مردم و مسئولان بودیم و تمامی این 
حمایت ها برای ما دلگرم کننده است.وی در ادامه با گریزی 
بر ابلاغ ساختار و سازمان جدید فرماندهی انتظامی کشور 
تصریح کرد: این ابلاغ نقطه عطف و تحولی در مجموعه 
انتظامی کشور است و حتما خیرات وبرکات فراوانی برای 
مردم و امنیت کشور خواهد داشت.سردار اشتری در بخش 
پایانی سخنان خود با اشاره به آمادگی نیروهای پلیس برای 
اجرای ماموریت های پیش رو از فعالیت قرارگاه نوروزی 
فرماندهی انتظامی کشور از ۲۴ اسفندماه سال جاری تا 
۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۱ خبر داد و یادآور شد: در 
موضوعات انتظامی و ترافیکی تمهیدات لازم را به منظور 
خدمات به مردم پیش بینی کرده ایم و ان شاء الله مردم عزیز 
نیز چون همیشه به منظور اجرای هر چه بهتر ماموریت ها، 
با فرزندان خود در نیروی انتظامی همکاری های لازم را 

داشته باشند.
براساس گزارش سایت پلیس، وی با بیان اینکه ان شاء 
الله بتوانیم با انجام درست و دقیق وظایفمان در مقابل 
لطف و عنایات مقام معظم رهبری سرافراز باشیم، عنوان 
کرد: توفیق خدمتگزاری به مردم را قدر می دانیم و تلاش 
می کنیم که سرباز شایسته ای برای مقام معظم رهبری و 

خدمتگزاری صدیق برای مردم باشیم.

فعالیت قرارگاه نوروزی از ۲۴ اسفند

درخواست پلیس از دولت و مجلس درباره قانون بکارگیری سلاح
ضرب و شتم ۲ مامور حفاظت فیزیکی بیمارستان قائم 

مشهد توسط همراهان بیمار
۲ مامور حفاظت فیزیکی شاغل در مرکز آموزشی پژوهشی درمانی قائم)عج( 
حین خدمت و انجام وظیفه مورد ضرب و شتم همراهان یک بیمار قرار 
گرفتند.این ۲ مامور وظیفه شناس حفاظت فیزیکی بیمارستان قائم)عج( در 
حال انجام وظیفه از ورود همراهان یک بیمار که قصد ورود غیرمجاز به 
داخل بیمارستان را داشتند، ممانعت به عمل آوردند که در این میان هر 
۲ مامور حفاظت فیزیکی وظیفه شناس توسط این افراد مورد ضرب و جرح 
ناگهانی و اصابت چاقو از ناحیه قفسه سینه، دست، پا و پهلو قرار گرفتند.

دکتر  اردکانی، مدیر حراست دانشگاه علوم پزشکی مشهد به نمایندگی از 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، ضمن عیادت و دلجویی از این ۲ مامور 
وظیفه شناس در جریان روند درمان آن ها قرار گرفت.مدیر حراست دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در حاشیه این بازدید با اشاره به اینکه ضارب پس از 
ضرب و جرح متواری شده، خاطرنشان کرد: با پیگیری های مستمر توسط 
حراست و امور حقوقی دانشگاه از طریق تشکیل پرونده شکایت قضایی و 
همچنین با همکاری نیروی انتظامی مشهد  و بازجویی از برادران و دیگر 
همراهان بیمار ضارب  متواری به زودی  دستگیر خواهد شد.به گزارش 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اردکانی افزود: انتظار داریم مراجع 
ذی صلاح با جدیت و قاطعیت با چنین مواردی برخورد قانونی کنند چرا 
که نباید با تکرار چنین حوادثی به انگیزه و امنیت کادر بیمارستان در ارائه 

خدمت به مردم لطمه وارد شود.

کشف ۶۰ کیلوگرم حشیش در رشت
فرمانده انتظامی گیلان با اشاره به کشف ۶۰ کیلوگرم حشیش در رشت، 
گفت: پنج نفر در این رابطه دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 
معرفی شدند.به گزارش مهر، سردار عزیزاله ملکی با اشاره به اینکه با دریافت 
خبری مبنی بر فعالیت یک قاچاقچی در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر 
در سطح استان گیلان، اظهار کرد: بررسی موضوع در دستور کار پلیس 
مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت.وی گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پس از تحقیقات نامحسوس از صحت موضوع اطمینان حاصل کردند.فرمانده 
انتظامی گیلان در ادامه از شناسایی کامیون متهم در حین جابه جایی مواد 
مخدر در رشت خبر داد و افزود: خودرو این فرد متوقف و در بازرسی از آن، 
۶۰ کیلوگرم ماده روان گردان حشیش کشف شد.سردار ملکی گفت: متهم 
۴۳ ساله به همراه ۴ نفر از همدستانش دستگیر و برای تشکیل پرونده و سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

کشف بیش از یک تن مواد مخدر در استان کرمان
فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف یک تن  و ۲۲ کیلو تریاک طی ۳ 
عملیات پلیسی در استان کرمان خبر داد.سردار عبدالرضا ناظری در تشریح 
این خبر بیان کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان«فاریاب« 
هنگام گشت زنی شبانه در محدوده روستای »حرمه« یک دستگاه پژو پارس 
عبوری از جاده های خاکی را متوقف و در بازرسی از این خودرو، ۴۰۳ کیلو 
تریاک کشف و در ادامه یک دستگاه خودروی پراید که راه پاک کن این 
خودرو بود نیز توقیف و راننده آن را دستگیر کردند.این مقام ارشد پلیس 
استان افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر جیرفت نیز با ردزنی و توقیف 
یک دستگاه وانت سایپا در محور جیرفت – دلفارد،  ۳۶۵کیلو تریاک کشف و 
یک متهم را دستگیر کردند.وی ادامه داد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان ارزوئیه، گزارشی از پلیس استان البرز مبنی بر دپوی یک محموله 
سنگین تریاک در باغی در محدوده روستای دهسرد دریافت و بلافاصله این 
مورد را پیگیری کردند.وی افزود: در ادامه ماموران ضمن ارتباط مستمر با 
پلیس استان البرز و با همکاری ماموران پاسگاه انتظامی«دهسرد«مکان دپوی 
مواد مخدر واقع در یک باغ را شناسایی و با جست و جوی چندین ساعته 
در این باغ موفق شدند چندین بسته بزرگ تریاک پنهان شده زیر خاک و 
لا به لای بوته ها را کشف کنند که در این رابطه نگهبان این محموله ها و در 
ادامه نیز با اقدامات بعدی ماموران، ۴ متهم مرتبط با این محموله در نقاط 
مختلف دستگیر و ۳ دستگاه خودرو نیز از آنان توقیف و در مجموع ۲۵۴ 
کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک در این باغ کشف شد.فرمانده انتظامی استان کرمان 
با اشاره به کشف یک تن و ۲۲ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک، توقیف ۵ دستگاه 
خودرو و دستگیری ۷ متهم طی این ۳ عملیات، بر عزم جدی پلیس برای 

مبارزه با مواد مخدر تاکید کرد.

دستگیری سارقان اموال  دولتی در ابهر
جانشین انتظامی ابهر، از دستگیری دو سارق حرفه ای در حین سرقت اموال 
دولتی در این شهرستان خبر داد.سرهنگ احمد اصانلو در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: ماموران انتظامی ابهر در حین گشت زنی نامحسوس در یکی 
از محورهای مواصلاتی روستایی به یک دستگاه پراید که در حاشیه جاده 
پارک شده بود، مشکوک و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی با اشاره به ناکامی این دو سارق در سرقت، بیان کرد: ماموران در بررسی 
پیرامون محل پارک خودرو متوجه شدند که دو نفر از سارقان سابقه دار ابهر 
در حال سرقت تجهیزات ایستگاه آبیاری تحت فشار اداره آب این شهرستان 
هستند.اصانلو با اشاره به اینکه با هماهنگی مقام قضایی و مرکز پیام در 
عملیاتی ضربتی، سارقان در محل دستگیر و تجهیزات مسروقه از داخل 
خودرو سارقان کشف و برای بررسی به کلانتری دلالت داده شدند، افزود: 
با دعوت از نماینده حقوقی اداره آب شهرستان و اعتراف صریح سارقان 
به سرقت تجهیزات ایستگاه آبیاری تحت فشار، برابر ادله موجود، پرونده 
مقدماتی تشکیل و متهمان به مرجع قضایی معرفی شدند.جانشین انتظامی 
ابهر از شهروندان و مسئولان ادارات درخواست کرد تا با نصب تجهیزات 
بازدارنده و یا با بهره گیری از نگهبان در حفظ و نگه داری اموال خصوصی 
و بیت المال، اهتمام داشته باشند و هرگونه موارد مشکوک را از طریق پل 

ارتباطی ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.

توصیه های اورژانس برای چهارشنبه آخر سال 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه همه باید کمک کنیم تا 
حوادث چهارشنبه آخر سال کاهش پیدا کند، گفت: در خصوص افرادی که 
از مواد محترقه استفاده می کنند به خاطر دارم که این افراد از زمان بازداشت 
تا بعد از تعطیلات نوروز در خدمت نیروی انتظامی بودند؛ تقاضا دارم که 
امسال نیز این طرح اجرا شود چرا که بازدارنده است و سلامتی افراد را حفظ 
می کند. مجتبی خالدی در گفت وگو با ایسنا، درباره تمهیدات این سازمان در 
خصوص چهارشنبه آخر سال اظهار کرد: متاسفانه هر ساله شاهد این هستیم 
که افراد به دلیل سن جوانی، کنجکاوی و هیجاناتی که در این خصوص دارند 
از مواد محترقه استفاده می کنند.وی گفت: چند خواهش داریم و اولینش این 
است که حتما والدین مراقبت های لازم را درباره این مسئله داشته باشند. 
مهم ترین رکن این مسئله آگاهی رسانی به نوجوانان است که ببینند چه 
مخاطرات و عواقبی را در پیش دارند که شاید استفاده کنند و تا پایان عمر 
دچار محدودیت و معلولیت نشوند؛ البته این مراقبت ها به غیر از این است که 
دچار مرگ نشوند. خالدی با بیان اینکه تا به حال حدود چهار فوتی در پی 
حوادث چهارشنبه آخر سال ۱۴۰۰ گزارش شده است، ادامه داد: از آن جایی 
که این حوادث قابلیت پیشگیری دارد خواهش ما این است که چند اقدام 
باید صورت گیرد. سازمان اورژانس کشور محتوای آموزشی را آماده کرده و 
در هفته جاری یک جلسه ای را با متولیان امر خواهیم داشت که با نمایندگان 
وزارت کشور، شهرداری، سازمان های مردم نهاد و.. همکاری خواهیم داشت 
که بتوانیم اطلاع رسانی گسترده ای را برای مردم داشته باشیم. بسیاری از 
افراد آگاهی ندارند که اقدامات و هیجاناتشان چه عواقبی را برای خودشان 
و سایر افراد در پی خواهد داشت.وی اظهار کرد: سال گذشته احتیاط به 
دلیل شرایط بیماری کووید ۱۹ بیشتر بود اما سال جاری نیز خواهش ما از 
شهروندان این است که توجه ویژه ای داشته باشند. از نیروی انتظامی نیز 
خواهش می کنیم در خصوص افرادی را که در زمینه فروش مواد محترقه 
فعال هستند رسیدگی های لازم را انجام دهند. در خصوص افرادی که از مواد 
محترقه نیز استفاده می کنند به خاطر دارم که این افراد از زمان بازداشت 
تا بعد از تعطیلات نوروز در خدمت نیروی انتظامی بودند؛ تقاضا دارم که 
امسال نیز این طرح اجرا شود چرا که بازدارنده است و سلامتی افراد را حفظ 
می کند. خالدی گفت: برخی اصناف نیز به دلیل شغلشان می توانند مورد سو 
استفاده افراد سودجو برای تهیه مواد محترقه قرار گیرند که به این اصناف نیز 
باید توصیه های لازم ارائه شود. موادی که می تواند برای تولیدات ترقه مورد 
استفاده قرار گیرد در این ایام نباید به صورت آزاد و به هر فردی فروخته شود. 

اخبار کوتاه

اوایل اسفند ماه امسال بود که خبر ممنوعیت تردد وسایل 
نقلیه کاربراتوری از ابتدای سال ۱۴۰۱ اعلام شد، موضوعی 
که رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اجرای آن را در 
شرایط فعلی غیرمنطقی و بررسی نشده می داند. به گزارش 
ایسنا، هفتم اسفند ماه امسال بود که خبر ممنوعیت تردد 
وسایل نقلیه کاربراتوری از ابتدای سال ۱۴۰۱ روی سایت 
سازمان حفاظت محیط زیست منتشر شد، خبری که 
بر اساس آن اعلام شده بود که با مصوبه هیات وزیران، 
تردد تاکسی و موتورسیکلت های کاربراتوری از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ در هشت کلانشهر کشور شامل تهران، کرج، 
شیراز، اصفهان، مشهد، اراک، تبریز و اهواز ممنوع است.
سازمان حفاظت محیط زیست این قانون را در راستای 
ماده ۸ قانون هوای پاک مصوب هیات وزیران دانسته و 
اعلام کرده بود که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تردد تاکسی 
و موتورسیکلت های کاربراتوری در کلانشهرهای تهران، 
کرج، شیراز، اصفهان، مشهد، اراک، تبریز و اهواز ممنوع 
است. همچنین براساس این مصوبه تردد کلیه وسایل 

نقلیه کاربراتوری در نواحی کم انتشار LEZ)طرح کاهش 
آلودگی هوا( در این کلانشهرها نیز ممنوع اعلام شد.

سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی کشور، در گفت وگو با ایسنا به این موضوع واکنش 
نشان داده و می گوید: ما در این مورد هم به دولت محترم و 
هم مشخصا به سازمان حفاظت محیط زیست نامه نوشتیم 
و گفتیم که باید ابعاد مختلف این طرح مشخص شود. این 
در راستای این است که دولت شرایط قانون هوای پاک 
را ایجاد کند.وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۲ میلیون 
دستگاه موتور سیکلت در کشور داریم که نزدیک به ۱۰ 
میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه آن کاربراتوری است، اظهار 
می کند: همچنین ۸۵ درصد موتور سواران هم از موتور 
برای تامین معیشت خود استفاده می کنند و موتور عمده 
این افراد هم کاربراتوری است. خب اینکه می گویند از سال 
۱۴۰۱ تردد نکند یعنی چه؟ این موضوع برای ما هم روشن 
نیست و دولت باید برای ما روشن کند که ممنوعیت تردد 
یعنی چه؟ یعنی موتورسیکلت را توقیف کنیم و اصطلاحا 

آن را بخوابانیم؟ آن را به پارکینگ ببریم؟ جریمه کنیم؟ 
دقیقا باید مشخص شود که چکار کنیم؟

هادیانفر با بیان اینکه این مصوبات و پیشنهاداتی که 
سازمان محیط زیست می دهد در این بخش بررسی شده 
نیست، می گوید: ۳۵ درصد سواری ها در کشور در سن 
فرسودگی هستند که سرجمع آن با اتوبوس ها عدد بالایی 
می شود. حدود ۶۰ درصد تاکسی ها هم دچار مشکلند و در 

سن فرسودگی قراردارند. این ها هم  کاربراتوری هستند. 
خب اینکه بگویند تردد نکنند یعنی چه؟ مگر در شرایط 

فعلی می شود؟ 
برای ما ابعاد و جزئیات این موضوع را مشخص نکردند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی با تاکید بر اینکه پلیس 
یکی از دغدغه مند ترین دستگاه ها برای مبارزه با آلودگی 
هواست، ادامه می دهد: اما باید طرح ها منطقی باشند. 
عزیزانی که چنین طرح هایی را تصویب می کنند باید یک 
بررسی جامع تر و کامل تری انجام دهند. اگر بگویند پلیس 
این ها را بگیرد خب این یک آشوب اجتماعی می شود. ۱۰ 

میلیون و ۵۰۰ هزار موتور و  اکثر تاکسی ها را بگیریم  
وتوقیف کنیم؟

هادیانفر درباره اینکه آیا چیز بیشتری از جزئیات این طرح 
به پلیس ابلاغ شده یا خیر؟، اظهار می کند: چیز بیشتری 
به ما گفته نشده و  معتقدم در حال حاضر چنین طرحی 
غیرمنطقی و بررسی نشده است.به گزارش ایسنا، طبق 
مطالعه نتایج سیاهه انتشارآلایندگی شهر تهران که در 
سال ۱۴۰۰ منتشر شده است. ۲۱ درصد از سهم انتشار 
ذرات معلق آلاینده هوا متعلق به موتورسیکلت ها و۱۰ 
درصد از آلودگی هوای ناشی از آلاینده های اکسیدهای 
نیتروژن مربوط به تردد تاکسی ها است. همچنین  در 
حال حاضر حدود ۱۰ میلیون وسیله نقلیه فرسوده در 
کشور درحال تردد است که سهم قابل توجهی در انتشار 
آلاینده های هوا دارند. اما باید دید در کنار اعلام ممنوعیت 
تردد یا هرگونه اعمال جریمه که فشار مضاعفی بر مردم 
خواهد بود، دولت چه برنامه و تسهیلاتی برای نوسازی این 

وسایل نقلیه در نظر گرفته است.

رئیس پلیس بین الملل از بازداشت یکی دیگر از متهمان 
پرونده ۴۰۰ میلیون دلاری خبر داد.به گزارش ایسنا، 
سردار هادی شیرزاد رئیس پلیس بین الملل ناجا، اظهار کرد: 
براساس دستور مقامات قضائی، یکی دیگر از متهمان پرونده 
کلاهبرداری ۴۰۰ میلیون دلاری که به همراه ۱۵ نفر دیگر، با 
تشکیل شرکت های صوری متعدد با استفاده از جعل اسناد و 

ادعای فعالیت در زمینه واردات کالا تحت پیگرد قرار گرفت.
وی در ادامه افزود: در پی تحقیقات صورت گرفته، مشخص 
شد، متهم به یکی از کشورهای منطقه متواری شده که 
پلیس بین الملل  با استفاده از ظرفیت های سازمان اینترپل 
و هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه داخلی و خارجی، 
علیه وی اعلان قرمز صادر و متعاقباً متهم را در کشور محل 

اختفاء ردیابی و مورد شناسایی قرار داد.سردار شیرزاد خاطر 
نشان کرد: هم زمان با پیگیری پرونده متهم از کشورهای 
محل تردد، اعلان قرمز صادره علیه وی به مراجع مختلف 
از جمله پلیس مهاجرت و گذرنامه ارسال شد تا در صورت 
عدم همکاری کشورهای مورد نظر و هنگام تردد احتمالی، 
در مرزهای رسمی کشور بازداشت شود.براساس گزارش 

پایگاه خبری پلیس، رئیس پلیس بین الملل ضمن اشاره به 
تلاش ماموران اینترپل تهران در ردیابی این متهم و همچنین 
انعکاس تحت تعقیب بودن وی به مرزهای ورودی کشور اظهار 
کرد: با همکاری پلیس مهاجرت و گذرنامه، متهم هنگام ورود 
به کشور در یکی از فرودگاه های بین المللی کشور بازداشت و 
برای ادامه روند رسیدگی به پرونده، تحویل مراجع قضائی شد.

واکنش پلیس به ممنوعیت تردد وسایل نقلیه کاربراتوری از ابتدای ۱۴۰۱

بازداشت متهم پرونده کلاهبرداری ۴۰۰ میلیون دلاری در فرودگاه

معاون فنی و مهندسی پلیس راهور فرماندهی انتظامی 
کشور گفت: هموطنان از دریافت خودرو بدون پلاک 
خودداری کنند، زیرا ممکن است در این حالت آن خودرو 
مجوز لازم را برای صدور پلاک نداشته باشد.به گزارش 
سایت پلیس راهور ناجا سرهنگ محمدعلی زارع گفت: 
برابر قانون کارخانجات خودروسازی مکلفند قبل از آنکه 
وسیله نقلیه را به بازار عرضه کنند آن را شماره گذاری 
کرده و تحت هیچ شرایطی خودرو را از کارخانه نباید بدون 
پلاک خارج کنند.وی افزود: بر اساس این قانون سازوکاری 
در کارخانجات خودروساز پیش بینی شده است، بدین نحو 
که در هر یک از کارخانجات واحدی از شماره گذاری پلیس 

راهور مستقر هستند و به محض آنکه اطلاعات مالکان از 
طرف کارخانه به شماره گذاری ارسال می شود بلافاصله 
در سامانه ثبت و پلاک برای فرد اختصاص می یابد و در 
نهایت پلاک برابر دستورالعمل بر روی خودرو نصب و از 
کارخانه خارج می شود و زمانی که خودرو تحویل مالک 
می شود باید با پلاک باشد.معاون فنی و مهندسی پلیس 
راهور فرماندهی انتظامی کشور درباره استفاده از پلاک 
موقت و نصب آن روی خودروها، گفت: پلاک موقت کاربرد 
خاصی دارد و کارخانجات خودروساز باید در خط تولید 

این خودرو ها را در جایی مستقر و پس از احراز اصالت 
آنها، نسبت به شماره گذاری اقدام کنند.وی افزود: به دلیل 
کمبود فضای تولید در کارخانجات پلاک موقت طراحی 
شده است تا بتوانند خودروساز خودرو را از نقطه A )خط 
تولید( به نقطه B )مقصد نصب پلاک( اقدام کنند.سرهنگ 
زارع با تاکید بر اینکه در حال حاضر زیرساخت برای تولید 
پلاک مهیا و پلاک ها در انبار موجود است و هیچ مشکلی 
نداریم، اظهار کرد: در برخی مواقع خودروسازان مقررات را 
رعایت نمی کنند و بدون پلاک اقدام به خارج کردن خودرو 

از کارخانه می کنند، در نتیجه همکاران ما در سراسر کشور 
در صورت مشاهده اعمال قانون و نسبت به توقیف خودرو 

اقدام می کنند.
وی افزود: در هر صورت این یک تکلیف قانونی است و 
حتی در کمیته خودرویی به منظور کاهش التهاب بازار، 
خودروسازان متعهد شدند تحت هیچ شرایطی خودرو 
بدون پلاک را خارج نکنند.به گفته معاون فنی و مهندسی 
پلیس راهور فرماندهی انتظامی کشور هموطنان از دریافت 
خودرو بدون پلاک خودداری کنند، زیرا ممکن است در 
این حالت آن خودرو مجوز لازم را برای صدور پلاک 

نداشته باشد و یا با مشکلاتی روبرو شوند.

عرضه خودروی بدون پلاک به بازار غیرقانونی است

رئیس پلیس فتای پایتخت از شگرد جدید کلاهبرداران 
اینترنتی به بهانه فروش مواد محترقه گفت.به گزارش مهر، 
سال ها است که با نزدیک شدن به چهارشنبه آخر سال 
حوادث بسیاری کودکان و نوجوان را تهدید می کند؛ اما در 
این مطلب سعی داریم به نحو دیگری به حوادث چهارشنبه 

سوری بپردازیم.این بار قربانیان مواد محترقه به جای اینکه 
در فضای حقیقی باشند، از بین کاربران فضای مجازی 
انتخاب شده و مورد آسیب قرار گرفته اند.ایجاد درگاه جعلی 
و کلاهبرداری از این طریق شیوه ای است که کلاهبرداران 
برای خالی کردن حساب کاربران شبکه های اجتماعی استفاده 

می کنند.سرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر با اشاره به این موضوع گفت: با نزدیک شدن به 
روزهای پایانی سال و فرا رسیدن چهارشنبه آخر سال رعایت 
نکات ایمنی و پرهیز از اعمال پرخطر چه در فضای حقیقی 
و چه در فضای مجازی از اهمیت بالایی برخوردار است.وی 

افزود: مجرمان سایبری در پوشش فروش مواد محترقه با 
طراحی درگاه پرداخت جعلی، اطلاعات کارت بانکی را سرقت 
کرده و آن را خالی می کنند.رئیس پلیس فتای تهران گفت: 
والدین با نظارت بیشتر بر فرزندان خود، مراقب اغفال شدن 

آن ها توسط کلاهبرداران سایبری در فضای مجازی باشند.

کلاهبرداری با ایجاد درگاه اینترنتی جعلی برای فروش مواد محترقه

رئیس پلیس فتای البرز گفت: کاربران در خرید های اینترنتی 
در آستانه نوروز به نکات امنیتی توجه بیشتری کنند تا گرفتار 
کلاهبرداران مجازی نشوند.سرهنگ رسول جلیلیان گفت: 
افراد سودجو با استفاده از ترفند های جذاب تبلیغاتی تلاش 
می کنند تا خریداران و کاربران اینترنتی را که از آگاهی لازم 
در این زمینه برخوردار نیستند به سمت لینک های جعلی خود 
هدایت و دست به اعمال مجرمانه می زنند.او می گوید: با توجه 
به شرایط امروزی که خرید های فیزیکی کاهش یافته، مردم 
برای مایحتاج خود از خرید های مجازی استفاده می کنند که 

باید مراقبت بیشتری در حساب های بانکی خود داشته باشند. 
جلیلیان گفت: هوشیاری کاربران برای پیشگیری ازسرقت های 
الکترونیکی حائز اهمیت بوده که با حفظ آن می توان مانع 
از برداشت های غیرمجازحساب های بانکی شد.به گفته رئیس 
پلیس فتای البرز آگاهی کاربران از نحوه استفاده از کارت های 
بانکی و فضای اینترنتی در انجام عملیات رمزگذاری می تواند 
به پیشگیری از مشکلات در این فضا کمک کند.او گفت: مردم 
برای خرید های مجازی قبل از هراقدام، از اصلی بودن صفحه 
سایت و آدرس اینترنتی مطمئن تا گرفتار درگاه های جعلی 

یا برداشت های غیرمجاز نشوند.یکی از روش های شناخت 
درگاه های جعلی کاربر یک بار اطلاعات کارت بانکی خود را 
اشتباه وارد درگاه موردنظر کرده و چنانچه عملیات بانکی ادامه 

یابد، قطعا درگاه جعلی است.
کلاهبرداران با ترفند خاصی نظیر ایجاد صفحات جعلی 
پرداخت های بانک و فروشگاه های مجازی جعلی از کاربران 
اطلاعات بانکی، شماره کارت، رمز اینترنتی CVV ۲ و تاریخ 
انقضای کارت را اخذ و سپس اقدام به برداشت غیر مجاز 
می کنند.کاربران در صورت اطلاع از این گونه موارد بلافاصله 

مراتب را از طریق تماس با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به مرکز 
فوریت های سایبری پلیس فتا اعلام کنند.

مراقب خرید های اینترنتی در آستانه نوروز باشید

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران از کشف ۷۷۲ دستگاه خودرو و موتورسیکلت سرقتی در 
کشور خبر داد .به گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری در این 
باره، اظهار کرد: دومین مرحله از طرح عملیاتی مبارزه با سرقت 
با هدف کشف وسایل نقلیه سرقتی، شناسایی و دستگیری 

سارقین به مدت سه روز در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد.
وی افزود: در طول مدت اجرای طرح، ۵۱۰ دستگاه خودرو و 
۲۶۲ دستگاه موتورسیلکت سرقتی به همراه ۵۷۱ فقره سرقت 

محتویات و ۳۹۵ فقره سرقت لوازم خودرو کشف و تعدادی 
از سارقین که بیشتر آنان سابقه دار بودند، دستگیر و برای 
طی مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند. این مقام ارشد 

انتظامی با بیان افزایش دو برابری کشفیات نسبت به طرح 
قبلی، خاطرنشان کرد: دلایل متعددی در موفقیت این طرح 
نقش داشته است که از جمله آن می توان به اشراف اطلاعاتی 
و همکاری مناسب سایر پلیس های تخصصی از جمله پلیس 

پیشگیری اشاره کرد.

کشف ۷۷۲ خودرو و موتور سرقتی در کشور ظرف سه روز


